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Tekke, “Rusya’da mutluyum ama...”
Geçtiğimiz sezon başında Rusya’nın Zenit takımına rekor bir ücretle transfer olan Milli 
futbolcumuz Fatih Tekke, Rusya’da mutlu olduğunu fakat sahada yalnız kaldığını söyledi. 
Rusya 1. Futbol liginde en fazla kazanan futbolcular arasında 3. sırada olan Fatih Tekke, 
gazetemize samimi açıklamalarda bulundu.

Zenit taraftarının sevgilisi 
“Sultan” lakaplı Fatih 
Tekke, medya da belirti-

lenlerin aksine Rusya’da olmak-
tan memnun olduğunu belirtti. 
Tekke, “ Benim dışımda çok şey 
söylenip çiziliyor ama bugüne 
kadar hiçbir yere konuşmadım. 
Benim adıma konuşan çok. Her 
gün başka bir takıma yolluyor-
lar. Kimisi Rusya’da çok sıkılıyor 
dönmek istiyor diyor. Kimisi 
Rusya’ya alışamadı diyor. Fakat 
bunların hiçbirisi doğru değil. Ben 
Rusya’da yaşamaktan memnu-
num. Özelikle de St. Petersburg 

çok güzel ve tarihi bir şehir. Bu-
rada hiç sıkılmıyorum. İnsanların 
bana ilgisi de çok güzel.” dedi. 

Tekke, başta Türkiye’den kulüp-
ler olmak üzere kendisi ile ilgilenen 
kulüplerin olduğunu fakat kendisi 
ile değil kulübüyle konuşmaları 
gerektiğini çünkü devam eden bir 
sözleşmesi olduğunu hatırlatarak, 
“ Ben buraya başarılı olmaya gel-
dim. Başka da hiçbir düşüncem 
yok. Bildiğiniz gibi sakatlıktan 
daha yeni kurtuldum ve oynama-
ya henüz başladım. Zaman zaman 
sahada gördüğünüz gibi yalnız ka-
lıyorum. Maalesef saha içerisinde 

istediğim şeyler olmuyor. Bugünkü 
maçta sizde gördünüz kendi top-
larımı kendim kazanmak zorunda 
kalıyorum. Oysa ben forvet oy-
nuyorum bana pas atacaklar ki 
bende gol atabileyim. Saha içinde 
bugünlerde sıkıntılarım var diyebi-
lirim.” dedi. 

St. Petersburg’un Moskova’ya 
oranla daha sakin bir şehir oldu-
ğunu ve ailesiyle birlikte burada 
yaşamaktan çok memnun olduğu 
söyleyen milli futbolcu şöyle de-
vam etti:

 “Saha dışında hayatım son de-
rece güzel. Moskova’da olsaydım 

sanırım bu trafiğe dayanamazdım. 
St. Petersburg bu konuda daha iyi. 
Ayrıca burada görüştüğümüz Türk 
arkadaşlarımız da var. Rusçayı da 
yavaş yavaş öğrenmeye başladım. 
Saha içinde de sorunların kısa sü-
rede düzeleceğini düşünüyorum. 
Seyircimiz gerçekten muhteşem 
ve bana verdikleri destek çok gü-
zel. Zaten onlardan aldığım güçle 
geçen sezon sakat sakat çok sayıda 
maça çıktım. Taraftar benden gol 
bekliyor ve bende bir an önce en 
iyi yaptığım iş olan golleri atmaya 
başlayacağım.”

Moskova’da yaşayan Türkle-
rin ortak platformlarda bir araya 
gelerek, arkadaşlık ve dostluğun 
pekiştirilmesi amacıyla Rus-Türk 

l  Sergei Ivanov, ABD’nin 
Avrupa kıtasına yerleştirmek is-
tediği balistik füze savunma sis-
teminin yeni bir “Berlin Duvarı” 
olacağını belirtti. Ivanov, Rossiya 
televizyonuna verdiği demecinde, 
Polonya’ya füze, Çek Cumhuri-
yetine de radar yerleştirmeyi 
planlayan Amerikan yönetiminin 
kendileri için tehdit oluşturdu-
ğunu kaydederek, “Washington, 
Berlin Duvarı’na benzeyen bu 
plan ile birlikte bizi kendisiyle 
kafa kafaya çarpışmaya zorluyor” 
ifadesini kullandı.

Sayfa 3’TE

Trafik cezaları 
artırılıyor...

Türk kaçak işçiler Rusya’ya 
sokulmadı...

Sayfa 4’TE

Moskova’da yaşayan Türkler RTİB’in pikniğinde buluştu
İşadamları Birliği (RTİB) yaz 
tatiline çıkmadan bir piknik 
düzenledi.

Geçtiğimiz Cumartesi 
günü gerçekleştirilen pik-
niğe katılım yoğun olurken 
Türklerin birbirleri ile olan 
bağlarının daha da güçlen-
dirilmesi yönünde bu tür et-
kinliklerin sıklıkla yapılması 
gerektiği konuşuldu. Türk 
iş adamlarından Mustafa 

Çalkan’ın ev sahipliği yaptığı pik-
nikte Moskovalı Türkler ve çok 
sayıdaki Rus misafir bir birinden 

lezzetli Türk yemeklerini tadarak 
ormanlık alanda stresten uzak 
temiz oksijen depolama fırsatı 
buldu.

Piknikte hiç şüphesiz en çok 
eğlenenler çocuklar olurken, 
Türk iş adamları da yeni ge-
liştirdikleri projelerini karşılıklı 
konuşma fırsatı bularak fikir 
alışverişlerinde bulundular. Bu 
arada Moskova’da yaşayan 
Türklerin refah seviyesinin ne 
kadar yükseldiğini piknik alanına 
park etikleri araçlarından görmek 
mümkündü.

l  Rus Noviye İzvestiya ga-
zetesinin iddiasına göre, Rusya 
Güvenlik Konseyi Sekreteri ve 
eski Dışişleri Bakanı İgor İvanov da 
devlet başkanlığına aday olabilir. 
Gazete, İvanov’un deneyime sa-
hip olduğunu, iç ve dış ilişkilerinin 
bulunduğunu göz önüne alarak 
adaylığı kazanma acısından şanslı 
gözüktüğünü belirtti. Fiiliyatta 
büyük politikadan ayrılsa da, 
kendisinin halen büyük makama 
sahip olduğunu kaydeden gazete, 
televizyon kanallarına da sık sık 
konuk edildiğini de yazdı. 

İgor İvanov’da başkan 
adayı olabilir...

l Duma’da onaylanan yasa 
tasarısına göre, Gazprom ve 
Transneft şirketleri, özel askeri 
birlikler kuracak. Bu yasa tasarısı, 
boru hatlarıyla diğer işletme tesis-
lerine saldırıları önlemek amacıyla 
yukarıda adı geçen Rus devlet 
şirketlerine özel birlik kurma yet-
kisi sağlıyor. Daha önce belirtildiği 
gibi, bu girişim daha önce söz ko-
nusu şirket yetkililerinden gelmiş 
ve Rusya Devlet Başkanlığı İdaresi 
de bu projeyi desteklemişti. İçişleri 
Bakanlığı’nın faaliyet ruhsatı vere-
ceği bu birliklerin finanse edilme-
sini ise Gazprom ve Transneft’in 
kendileri sağlayacak. 

Gazprom özel askeri 
birlik kuracak

Rusya: “ABD, yeni bir Ber-
lin duvarı inşa ediyor”

Moskova’da evlenme 
rekoru kırıldı...

Sayfa 3’TE

Rusya’ya rekabet 
edebileceğine 
inanan firmalar gelsin...

Sayfa 8’DE
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Hatırlanacağı üzere, Hazi-
ran ayında Gazprom ve İtalyan 
Eni firması, Karadeniz altından 
Bulgaristan’dan ve daha sonra da 
Yunanistan veya eski Yugoslav 
ülkeleri üzerinden İtalya’ya kadar 
doğalgaz boru hattının çekilmesini 
öngören bir memorandum imzala-
dılar. Şimdi de Azerbaycan, Balkan 
doğalgaz piyasasına girmeye hazır 
olduğunu beyan etti. Azerbaycan 
Devlet Petrol Şirketi (SOCAR), 
dün yaptığı açıklamada, daha önce 
söz verdiği gibi Şahdeniz yatakla-
rından Türkiye’ye doğalgaz sev-
ketemeye başlayacağını duyurdu. 
Bakü, bir ay sonra ise, bu doğal-
gazın bir bölümünü Yunan DERA 
firmasına satmaya hazırlanıyor. 
Gerçi, Bakü’nün önce çok fazla 
kapasiteyle Azeri doğalgazını alan 
Türk meslektaşlarıyla anlaşması 
gerekiyor. Muhtemelen, taraflar 
bu konuda uzlaşma sağlayacaklar 
ve bu da belki, yakın zaman içinde 
Türkiye ve Yunanistan’a doğalgaz 
sağlamasıyla ilgili Gazprom’a 

sorunlar çıkartabilir: Çünkü, Rus 
doğalgazının fiyatı, Azerbaycan 
Devlet Petrol Şirketi’nin (SOCAR) 
önerdiği fiyatın nerdeyse iki katı.

Bakü’de bir basın toplantısı 
düzenleyen SOCAR Başkanı Rov-
nag Abdullayev konuyu şöyle de-
ğerlendirdi: “Türk şirketi BOTAŞ 
ve Yunan tarafı arasında yapılan 
anlaşma gereği, Türkiye bu yıl 
Yunanistan’a 800 milyon metre-
küp doğalgaz sevketmeyi üstlen-
di. Biz bu 800 milyon metreküp 
doğalgazı yarısını Şahdeniz yatağı 
sayesinde sağlamayı düşünüyoruz 
ve BOTAŞ’la da bu konuyu görü-
şeceğiz.”

Abdullayev’in sözlerine göre, 
Yunan tarafı Türkiye’den metre-
küp başına 149 dolardan doğalgaz 
almayı üstlendi. Abdulayev, “Eğer 
biz Türk tarafıyla, Azeri doğalgazı-
nı Yunanistan’a sevkedilmesi ko-
nusunda anlaşırsak, bu durumda 
fiyatla ilgili değişiklik olmayacak” 
dedi.

Bakü, Yunanistan’ı kendi tarafına çekiyor… 
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Vremya Novostey

Bulaşıcı hastalıklar günümüz-
de herkesin sağlığını tehdit eder 
hale gelmiştir. Cinsel yolla bu-
laşabilen hastalıkların sayısı ve 
yaygınlığı, yasadığımız ülke olan 
Rusya’da küçümsenmeyecek 
derecede çok, bu hastalıkları 
saydığımızda ( bakteri, virüs, 
mantar v.s.) otuzun üstünde bir 
rakam önümüze çıkıyor. Özel-
likle gençler arasında yaygın 
olan bu hastalıklar ileriki yas-
larda ciddi problemlere neden 
olurlar.

***
    Cinsel ilişki yoluyla kişiden 

kişiye bulaşan mikroorganiz-
maların neden olduğu üreme 
organlarını kapsayan enfeksi-
yonlardır.

Hangi hastalıklar cinsel 
ilişki yoluyla bulaşabilir?                
•AIDS
•Hepatit B, C 
•Ganere (halk arasinda bel so-
guklugu denir)
•Sifilis (frengi)
•Klamidiyoz
•Mikoplazma
•Ureoplazma
•Kandidiyazis
•Trichomonad
•Sankroid (ya da yumuşak 
sankr)
•Granulema inguinale
•Herpes
•Lenfogranulema

Yukarıda saydıklarımız sade-
ce ve sadece bir kısmını oluştu-
ruyor.

Belirtileri nelerdir?
•Sık idrara çıkma, idrar yapar-
ken yanma ve acıma

Dr.Serhat Samancı

•Cinsel organlarda, makatta 
veya ağızda yaralar, siğiller
•Penis, vajina ve makattan 
akıntı
•Kasıklarda şişkinlikler ve be-
zeler
•Karnın alt bölgesinde ağrı
•Cinsel ilişkiden sonra kana-
ma

    Bunlar sadece klasik şikâ-
yetlerdir, bu enfeksiyonlardan 
birçoğu yıllarca hiç bir belirti 
vermeden üreyip çoğalabilirler, 
şikâyetler hastalık çok ilerledik-
ten sonra ağırlaşmış komplikas-
yonlar ortaya çıktığında belirti 
verirler. Geçirilen hastalıklardan 
sonra Kronik prostatit gelişme 
riski çok yüksektir.

Cinsel hastalıkların tedavi-
si var mı?

Virüslerin dışında cinsel yolla 
bulaşan tüm hastalıkların teda-
visi mümkündür, virüslerde ise 
hepatit B den ise aşı yöntemiyle 
korunmalı, AİDS’in ise kesin 
tedavisi daha yoktur.

Tedavi edilmezse ne olur? 
   Cinsel Yolla Bulaşan 

Hastalıklar insanlarda estetik, 
psikolojik ve hijyenik sorunlara 
neden olabileceği gibi, bazıları 
kadınlarda gebe kalamama 
sorununa, artan düşük ve 
erken doğum yapma riski ve 
doğacak bebeklerde çeşitli 
anomalili gelişimler olabilmek-
tedir. Erkeklerde PROSTATLA 
ilgili ciddi problemler oluşuyor. 
Unutulmaması gereken konu, 
bu hastalıklardan kimileri ge-
nital organları kanseri için bir 
temel oluşturuyor. 

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

Cinsel yolla bulaşan hastalıklar

Bodrum Tanıtma Vakfı ve TC 
Moskova Turizm Müşavirliği’nin 
Rus gazetecilerine yönelik düzen-
lediği Bodrum’u tanıtma gezisinde 
olay yaşandı: 24 Haziran tarihin-
de saat 11.00 uçağıyla Bodrum 
havaalanından Moskova geri 
dönmek isteyen Rus gazeteciler 
burada hoş olmayan “sürprizle” 
karşılaştılar. Saat 11.00’te uçma-
sı planlanan Bodrum-Moskova 
uçağının, daha erken saatlerde, 
07.00’te havaalanından kalktığı 
ortaya çıktı.

Bodrum havaalanında tek 
başına bırakılan Rus gazeteciler 
adeta burada “esir” durumuna 
düştükleri dolayısıyla yakındı-
lar. Gezide bulunan İnterfaks 
haber ajansı muhabiri Sergey 
Volkov’un verdiği habere göre, 
Türkiye’nin Bodrum kentinde bu-
lunan Rus gazetecilerin büyük bir 
hissesi daha sonra Moskova’ya 
dönebildi. Onun sözlerine göre, 
19 gazeteciden 12’i Krasyer ha-

vacılık şirketinin 5504 sefer sayılı 
uçağıyla gelebildi. 

Geriye kalan yedi gazetecinin 
ise, Bodrum’a iki saatlik mesa-
fede bulunan Dalaman havaa-
lanından Moskova’ya Pazartesi 
gecesi geldiler.

Daha önce haber verildiği gibi, 
aralarında İnterfaks, İtar-Tass, 
Trevel.ru haber ajansı, Ekspert 
dergisi, Zavtra, RBK-Daily ve 
Argumentı i Faktı gazetesi ve 
Domaşniy ve NTV televizyon 
muhabirlerinin de bulunduğu 19 
Rus gazeteci ekibi Moskova’ya 
gelebilmek için söz konusu 
havaalanında bekliyordu. Rus 
gazeteciler, bu bölgede tanıtma 
gezisinde bulunmaktaydı.

İnterfaks muhabirinin daha 
önce verdiği habere göre, uçuş 
saat 11.00’da planlanırken, fakat 
uçağın saat 07.00 da uçtuğu or-
taya çıkmıştı. Uçağın daha erken 
saatlerde uçağı konusunda gaze-
tecilere bilgi verilmemişti.

Rus gazeteciler, Türkiye’nin Bodrum 
havaalanında   “Esir kaldılar”

Rus parlamentosunun alt 
kanadı Duma, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in büyük 
önem verdiği Nanoteknoloji 
Kurumu oluşturulmasıyla ilgili 
kararı onayladı. 7 milyar dolar 
bütçe ayrılması öngörülen Rusya 
Nanoteknoloji Şirketinin (Rosna-
notekh) kurulmasıyla ilgili tasarı 
kabul edildi. 

Duma Başkan Yardımcısı Vla-
dimir Pehtin, yaptığı açıklamada, 
“Nanoteknoloji gelip geçici bir 
moda değil, aksine Rus ürünleri-
nin uluslararası alandaki rekabet 
gücünü artırılmasıyla ilgili bir 
konu” dedi.

Putin, nisan ayında yaptığı yıl-
lık ulusa sesleniş konuşmasında, 
nanoteknolojinin önemine dikkat 
çekerek, bunun için Rosnano-
tekh oluşturulması ve bu kurum 
için de en az 5 milyar dolarlık 

bütçe oluşturulması gerektiğini 
söylemişti.

Nanoteknolojinin modern sa-
nayi ve bilimin geliştirilmesinde 
kilit öneme sahip olduğunu kay-
deden Putin, bu kurum için ay-
rılacak bütçenin 7 milyar dolara 
çıkarılabileceğini kaydetmişti.

Devlet kademesinde nanotek-
nolojiye büyük destek verilirken, 
bazı uzmanlar yolsuzluğun ciddi 
boyutlarda olduğu bir ülkede 
ayrılacak bu miktardaki bütçe-
nin yolsuzluğa bulaşan yetkililer 
tarafından “talan” edilebileceği 
endişesini dile getiriyor.

Duma’nın kabul ettiği yasa, 
onay için Federasyon Konseyi’ne 
gönderilmesi, konseyde de onay-
landıktan sonra yürürlüğe girmesi 
için Putin tarafından imzalanması 
gerekiyor.

Rusya’dan nanoteknolojiyi 7 milyar dolar

A.A.

Aile içerisinde oluşabilecek tar-
tışmalarda sakin kalmaya özen 
göstermelisiniz. İş hayatınızda, 
bu hafta yanlış anlaşılmalardan 
kaynaklı sorunlar oluşabilir.

21 Mart-20 Nisan

Bugünden sonra, enerjinizi sizi 
ileriye taşıyacak projelere ve 
yeni işlere yönlendirebilceksin-
iz. Önemli kişiler yapacağınız 
işlerde size destek olacaklar.

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Bu hafta zaman zaman 
oluşacak gergin ortamlar işle 
ilgili kendinize yeni yollar bul-
ma ihtiyacı hissetmenize neden 
olabilir.

22 Haziran-23 Temmuz
Bugünlerde evde yaptığınız 
değişiklikler aile üyelerinin 
hoşuna gidecek. Bu hafta iş 
hayatınızda olumlu ve kararlı 
adımlar atabileceksiniz.

Hayalini kurduğunuz işe kavuş-
mak üzeresiniz, bugünlerde bu 
işin ayak seslerini duymaya 
başlayacaksınız, ama asıl işaret 
önümüzde ki hafta.

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Yeni elektronik cihazlar almak 
ve yüksek miktarda alışveriş 
yapmak için uygun günlerde 
değilsiniz. Çarşamba veya 
Perşembe keyifli geçebilir. 

Sağlıklı yaşam ve spor bugün-
lerde önem verdiğiniz konular 
arasında. İşle ilgili birisi veya 
bir olay, içinizde romantik 
duygulara neden olabilir.

24 Eylül-22 Ekim

Gereksiz sohbetlere katlana-
bileceğiniz günlerde değilsiniz, 
programlarınızı sohbetinden 
keyif aldığınız kişilerle yapmalı-
sınız. 

23 Ekim-22 Kasım

Sıradışı arkadaşlar, sıradışı 
partiler veya toplumun kabul 
etmediği davranış biçimleri bu 
aralar başınızı ağrıtabilir.

23 Kasım-22 Aralık

Geçmişle ilgili konuları çözüm-
lemek, yarım kalmış işleri 
tamamlamak ve yeni haftaya 
özgür hareket edebileceğiniz 
şekilde girmek isteyebilirsiniz. 

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Özel hayatınızda, sevdiğiniz 
dostlarınızla birlikte hoş planlar 
yapacağınız, yeni arkadaşlıklar 
kurma şansı bulacağınız keyifli 
günler sizi bekliyor.

20 Şubat-20 Mart
Sevdiğiniz ve değer verdiğiniz 
kişilerle keyifli planlar yapa-
bilirsiniz. Bu kişilerden 
bazıları, size uzun vadede pek 
çok konuda destek olacaklar.

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Geçtiğimiz Cumartesi günü 
Rus-Türk İş Adamları Birliği 
(RTİB)’in düzenlediği piknikte 
Moskova’da yaşayanlar olarak 
hep bir araya geldik. Açıkçası 
Moskova’da bulunduğum süre 
içerisinde ilk defa böyle bir 
etkinliğe gittim. Piknik alanına 
yaklaştıkça bu manzaraya ya-
bancı olmadığımı fark ettim. 
Sanki daha önce de bu man-
zarayı defalarca görmüş gibiy-
dim. Her nedense bu manzara 
bana Almanya’daki gurbetçileri 
anımsatmıştı. Gerçi Rusya’da 
yaşayan vatandaşlarımızın çoğu 
kendisini burada gurbette gör-
müyor ama…

Bunları anlatmamın asıl ne-
deni piknik alanında gördüğüm 
ve Rusya’da bulunan Türklerin 
ikinci kuşağı sayılan çocuklardır. 
Bu çocuklar acaba kendilerini 
nasıl görüyorlardı nasıl bir ruh 
hali içerisindeydiler merak ettim 
ve öylece onları izledim.

Ben çocuklara dalmış düşü-
nürken kulağıma oturduğum 
masadan dedikodu fısıltıları 
geldi. O anda çocukları bırakıp 
daha vahim olan bu duruma 
odaklandım. Çünkü çocuklar 

Cerceve. .

Çocuklardan öğrenecek çok şey var

Moskova Yaşam3

oracıkta ilk defa gördükleri ak-
ranlarıyla kaynaşmakta zorluk 
çekmemişlerdi. Oysa büyükler-
de durum böyle değildi. Alanda 
toplanma nedenimiz arkadaşlık 
ve dostlukların pekiştirilmesiydi 
güya. Ama alanda bir biriyle 
göz göze gelmek istemeyen o 
kadar çok kişi vardı ki ister is-
temez bana ülkemizdeki siyasi 
belirginsizliği çağrıştırdı. Anla-
dım ki temiz oksijen de gurbette 
bir birimize yakınlaşmamız için 
yeterli olmamıştı. Yine de böyle 
bir organizasyonu düzenlediği 
için RTİB’e teşekkür etmek 
gerekir en azından küçükler bir 
birini tanıma fırsatı buldular.

Sona doğru...
Parti liderleri artık meydan-

lar da son kozlarını oynamaya 
başladılar. Tutturulmuş gidiyor; 
“mazot” fiyatının 1 YTL’ ye indi-
rileceği...Bir litre su, 1 YTL’den 
fazla iken, “mazot nasıl 1 YTL” 
olur bende anlamış değilim ama 
daha da ucuza vereceğini idea 
edenleri de duyunca seçim işte 
diyorum… Bir de son günlerde 
MHP ve AK Parti’nin “Öca-
lan” polemiği var. Her ikisi de, 

“oy avcılığıyla” seçmen 
denizine olta atıyorlar...
Seçmen sazan ya, nasılsa 
biri atlar düşüncesi ile...

Seçim tarihi yaklaştık-
ça liderlerin tavrı da bir 
tuhaflaştı ama görünen o 
ki herkeste tek bir düşün-
ce hakim oda bir an ev-
vel bu seçimlerin yapılıp 
bitmesi.

skacmaz@gazetem.ru
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Moskova’da evlenme rekoru kırıldı
Moskovalılar yeni evlilik rekoru 

kırdılar. 7 Temmuzda 1750 tane 
çift evlendi. Moskova’da evle-
nenler özel ve ayrıcalıklı gün-
lerde nikâh töreni düzenleme 
geleneğine sahipler. Geçtiğimiz 
Cumartesi günü de takvimlerin 
07.07.07 tarihini göstermesi ev-
lenecekleri bugünün ayrıcalığına 
inandırdı ve nikâh masalarında 
uzun kuyruklar oluştu. 

Bu ayrıcalıklı günü kaçıranların 
aklına şimdiden daha ayrıcalıklı 
bir tarih geldi. 20.07.2007 tarihi 
veya yeni evleneceklerin deyimi-
yle 2007.2007 tarihinin o gün ev-
lenecek olanlara büyük ayrıcalık 
kazandıracağı düşünülüyor. ‘Pre-
mier’ art-stüdyo genel müdürü 

Vadim Nesterov 7 Temmuzda 
düğün hizmetlerine taleplerin 
sayısının güncel sayıların sınırların 
dışına çıktığını belirterek, “7 
Temmuzda düğün hizmet tale-
pleri normalden 5 kat daha fazla 
oldu. Cumartesi günleri genellikle 
yaklaşık 3–5 nikâh töreni düzen-
lerken 7 Temmuz Cumartesi 15 
düğün hazırladık.”dedi. 

Öte yandan bu özel günlerde 
evlenmek isteyenler normal gün-
lere nazaran daha fazla bedel öde-
mek zorunda kalıyorlar. Düğün 
salonları fiyatlarında bir değişiklik 
görülmezken sanatçılar ve su-
nucular böyle günlerde fiyatlarını 
artırıyorlar. Örneğin normal za-
manlarda kiralanan restoranın 

sanatçılarla beraber değeri 350 
bin ruble olurken 7 Temmuzda 
bu bedel yaklaşık olarak 1,5–2 kat 
yükseldi. Ayrıca Moskova’da sık 
sık görmeye alışık olduğumuz lüks 
gelin arabaları da bu artıştan na-
sibini aldı. Örneğin normal gün-
lerde 3–4 bin arası değişen saatlik 
araç kira bedelleri Cumartesi günü 
saatte 5 bin rubleye çıktı.

Böylece 7 Temmuzda her ev-
lenmenin bedeli olarak yeni evliler 
ortalama olarak düğün kutlamak 
için yaklaşık 525 bin ruble (20 bin 
dolar) harcadılar. Önümüzdeki 
yılki 08.08.08 (sonsuzluk sayısı) 
tarihinde evlenmek isteyen genç 
çiftlerin neler yapacağı ise her-
kesçe merakla bekleniyor.

Geçtiğimiz hafta Moskova bele-
diye Meclisi Putin’in talimatlarına 
uyarak Luşkov’un Moskova bele-
diye başkanı    görevine 5.kez atan-
masını onayladı. Luşkov Moskova 
belediye başkanı görevine yeniden 
atanmasından dolayı Moskova ile 
igili sonraki 4 yıllık planlarını an-
lattı. Anlattıklarına göre Luşkov 
öncellikle sosyal alanı iyileştirmeye 
yönelik çalışmalar yapmak istiyor.

Lujkov, “Toplumsal şartların 
iyileştirilmesini ve yüksek nü-
fuslu her şehrin ihtiyacı olan alt 
yapı ve tüm gereksinimleri de 
yapmayı düşünüyorum.  Bunu 
başarabilmek için bütün imkânlar 
elimizde mevcut.” dedi. Lujkov ay-
rıca Rusya’da nüfus sayısının hızla 
azalmasına da değinerek, “Nüfus 
düşüşünü engelleyemezsek Rusya 
geleceğini kaybedecek. Nüfus se-
viyesini yükseltmek için ilk olarak 
bireylerin ekonomik gelişmelerinin 
desteklenmesi, gençler ve yaşlıla-
rın yaşam şartlarının iyileştirilmesi 
gerekir” dedi.

Lujkov 2011 yılında Moskova’ 
da çalışanların ortalama maaş se-

viyesinin 43 bin ruble olacağından 
emin olduğunu belirterek şimdiden 
Moskova’da çalışanların ortalama 
maaşının 20 bin rubleyi aştığını 
söyledi. Moskova’nın ekonomik 
gelişmesinde kilit rol oynayanların 
küçük ölçekli şirketler olduğuna 
değinen Lujkov, Moskova’daki 80 
bin çalışana işveren 17 bin şirket 
açıldığını söyledi. Bu küçük ölçek-
li şirketlerin sayısı Moskova’nın iş 
piyasasının istikrarlığını olumlu 
yönde etkilediğini belirten Lujkov 
Moskova’daki işsizlik düzeyinin de  
%0,6 olduğunun altını çizdi.

RF Meclisi trafik kuralla-
rını ihlal edenleri caydırmak 
amacıyla trafik ceza oranlarını 
artırmayı kararlaştırdı. Bilindiği 
üzere Moskova’da günde 650 
tane ayrı yol tıkanıklığı olmakta 
ve sürücüler yaklaşık olarak en 
az bir saatlerini bu tıkanıklıklar-
da harcamakta. Meydana gelen 
bu yol tıkanıklarının çoğunun da 
baş aktörleri trafik kurallarını ih-
lal eden sürücülerden oluşmakta. 
Rus milletvekilleri mecliste yap-
tıkları oturumda trafik cezalarının 
caydırıcı etkisi olmadığından 
dolayı trafik kuralının çok sayıda 
sürücü tarafından ihlal edildiğini 
belirttiler. Milletvekilleri trafik ce-
zalarının ağırlaştırılmasıyla trafik 
ihlallerinin azalacağını umuyor-
lar. Bunun üzerine milletvekilleri 
trafik cezalarının ağırlaştırılması-
na yönelik çalışma yapılmasına 
karar verdiler.

Yapılan çalışmalara göre ön-
görülen süratten 20–30 km fazla 
süratle giden sürücülere 300 
ruble, 40–60 km için 1000–1500 
ruble ceza verilmesi belirlenirken, 
60 km ve üzeri süratle gidenlere 

Trafik cezaları artırılıyor
de 2000–2500 
ruble arası ceza 
verilecek veya 
sürücünün eh-
liyetine 4–6 ay 
arasında el ko-
nulacak. Yine 
kaldırımda araç 
k u l l a n a n l a r a 
500 ruble, yaya 
veya bisiklet 
yolunu kulla-
nan sürücülere 
2 bin ruble, 
karşı yöndeki 
tramvay yollarına girilmesine 
de 1000–1500 ruble arası ceza 
uygulanacak. Kırmızı ışıkta dur-
mayanlara 700 ruble ve emniyet 
kemerini takmayanlara ise 500 
rublelik ceza saptandı. Ayrıca 
sürücü karşı yön şeridinde araç 
kullanırsa ehliyetine 4–6 ay ara-
sında el konulacak.

Bu arada araç kullanırken 
yapılan telefon konuşmalarının 
birçok kazanın meydana gel-
mesine sebebiyet verdiğinden 
hareket halindeki araçta telefon 
ile konuşan sürücülere de 300 

rublelik ceza verilmesi öngörü-
lüyor. Ancak sürücünün telefon 
görüşmelerini ‘handsfree’ cihazı 
ile gerçekleştirmesinde bir sakın-
ca görülmüyor. 

Alkollü araç kullanan, ehliyet-
siz araç kullanan, sahte ehliyet 
alanlar ve alkol muayenesine 
girmek istemeyen sürücüler ise 
15 gün hapis cezasına çarptırı-
lacak. Sadece hamile kadınlar, 
14 yaşından küçük çocuklu ka-
dınlar, 18 yaşından küçük sürü-
cüler, birinci ve ikinci derece de 
sakat grubuna dâhil olanlar ve 
askeri kişiler hapis cezasına tabi 
tutulmayacaklar. Bu gruba dâhil 
olanların cezaları para cezasına 
çevirilecek ve 15 günlük hapis 
cezasının yerine 5 bin ruble para 
cezası ödeyecekler. 

Ayrıca bu yeni yasa tasarı 
ile birlikte yeni bir uygulamaya 
geçilmesi de öngörülüyor. Buna 
göre Moskova’nın her tarafı 
trafik kameraları ile donatılacak 
ve trafik ihlalleri bu şekilde tes-
pit edilerek sürücünün adresine 
kullandığı aracın resmi ve trafik 
cezası yollanacak. 

Anlaşılan trafik kurallarını bo-
zanlar artık polisten değil kame-
ralardan kaçmaya çalışacaklar.  

Luşkov yeni planlarını anlattı
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Gelibolu’da ki ‘Rus Askeri’ anıtı onarılacak

Ukrayna Başbakanı Viktor Ya-
nukoviç, liderliğini yaptığı Ukrayna 
Bölgeler Partisi’nin ülke parlamen-
tosunda çoğunluk kazanması duru-
munda Rus dilini ikinci devlet dili 
yapacaklarının altını çizdi. Cuma 
günü haftalık “2000” adlı gazeteye 
konuşan Yanukoviç konuyu şöyle 
değerlendirdi: “Ben bunu tekrar 
etmekten yorulmuyorum: seçmen 
sayesinde mecliste çoğunluğunu 
elde ettiğimiz takdirde, bu sorunu 
çözeceğiz. “ Öte yandan, Ukray-
na, Rusya, Kazakistan ve Beyaz 
Rusya’nın oluşturduğu Tek Ekono-
mik Bölgesi’nin kalkınmasıyla ilgili 
soruları da yanıtlayan Yanukoviç, 
burada heyecana kapılmamayı, 
tarafların tüm taleplerinin gözden 
geçirilmesini ve Ukrayna tarafı ola-

rak tüm projeleri ele almaya hazır 
olduklarını kaydetti. Bu arada, Rus 
Vedomosti gazetesine demeç veren 
Ukrayna Cumhurbaşkanı Viktor 
Yuşçenko Başbakan Yanukoviç’le 
aralarında normal ilişkilerinin bu-
lunduğunu belirtti. Yuşçenko’nun 
Ağustos ayında Rusya’ya resmi 
ziyaret yapması bekleniliyor.

Yanukoviç, Rus diline devlet dili 
statüsü kazandıracaklarını iddia etti 
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Rusya’da her geçen gün artan 
Türk yatırımlarına bir yenisi ekle-
niyor. Teneke ve plastik ambalaj 
üretimi yapan Sarten Ambalaj 
Moskova’da düzenlenen 12.RO-
SUPAK fuarında müşterilerine 
Rusya’nın Krasnodar şehrinde 
fabrika açacaklarını müjdeledi. 
Fuarda gazetemize bir açıklamada 
bulunan Sarten Ambalaj İhracat 
Sorumlusu Zeren Sarıbekir, “Bizim 
ürünlerimizin Rusya piyasasında 
zaten müşterisi var. Fakat bizim 
ambalaj sektöründe ürünlerin içi 
boş olduğu için taşımada sıkıntıla-
rımız var. Gümrükleme ücretleri de 
yüksek olduğundan hammaddeyi 
buraya getirip burada işleme kararı 
aldık. İlk olarak 2006 yılı sonların-
da OOO SARTEN UPAKOVKA 
RUSSIA şirketimizi Krasnodar 

şehrinde kurduk ve 
bu yılda fabrika için 
uygun arazi bakmaya 
başladık.” Dedi.

Krasnodar şehri-
ni seçmelerinin en 
büyük nedenin orda 
gıda sektöründeki 
firma sayısının çok-
luğu ve birçok dolum 
tesisinin bulunması 
olduğunu belirten 
Sarten Upakovka 
Russıa genel müdü-
rü Elena Tarasova, “ 
Rusya da en çok ilgi duyulan ürün-
lerimizin başında konserve kutuları 
ve Aerosol diye hitap ettiğimiz 
sprey kutularımız gelmekte. Bizde 
yeni yapacağımız fabrikamızla bu 
ürünlerimiz için gerekli hammad-

Sarten Ambalaj da Rusya’da yatırım yapıyor

deyi Türkiye’den getirerek burada 
üreteceğiz. Amacımız 2008 yılı 
başında üretime geçip ürünümüzü 
buradan müşterilerimize vermeye 
başlamak.” Dedi.

Moskova’da Rusya Ulu-
sal Şan Merkezi Vasilik 
Konseyi’nin “Rus asker-

leri anısına Gelibolu’da dikilen 
anıtın onarılması” programına 
yönelik bir toplantı yapıldı. 
Programda eski Rus mezarlığın-
daki anıtın onarılması, anıt çevre 
düzenlemesi yapılması, müze 
binasının kurulması ve müzeye 
Rus askerlerinin Gelibolu’da bu-
lundukları döneme ait eşyaların 
sergilenmesi öngörüldü. 

Bu program ile ilgili bir açıklama 
yapan Rusya Ulusal Şan Merkezi 
Vasilik Konseyi başkanı Vladimir 
Yakunin, “Bu programın uygulan-
maya başlanması, Rus kilisesinin 
iki kanadının yeniden birleştiği za-
mana rastladı. Bunun özel önemi 
var. Bu programın hazırlanmasına 
iki ülkenin diplomatları ön ayak 
oldular. En önemlisi ise Türkiye 
bizzat girişimde bulunarak Rus 
mezarlığının ve Gelibolu’da ölen 
342 Rus askeri anısına dikilen anı-
tın onarılmasını teklif etti.”dedi. 

Hatırlanacağı üzere, 1920 
yılında 150 bin Rus 126 gemiyle 
anavatanlarını terk etmek zorunda 
kaldı. Rusya Ulusal Şan Merkezi 
bilgilerine göre, bu insanların çoğu 
Beyaz general Vrangel’in ordusu-

na ait subay ve 
askerler idi. Beyaz 
orduya ait çok 
sayılı 1.Ordu tu-
gayı Türkiye’nin 
Gelibolu bölge-
sine yerleşti. Bu 
askerler buradaki 
eski baraka ve 
sıradan bir çadır-
larda oturuyordu. 
Kitlesel hastalıklar 
başladı, ilaçlar ise 
yok idi, dolayısıy-
la iki kış ayı için-
de (aralık ve ocak) yaklaşık 250 
kişi hayatını kaybetti. Daha sonra 
Rus beyaz ordusu birlikleri başka 
üsse taşınmak üzere 1921 yılına 
doğru Balkanlar’a geçti. Son Rus 
askeri ise Türkiye’yi 1923 yılının 
Mayıs ayında terk etti. Türkiye’de 
o yıllarda 342 Rus askeri hayatını 
kaybetmişti. 

Hayatını kaybeden Rus asker-
lerinin anısı için anıt ilk kez 1921 
yılının 16 Temmuzu’nda görkemli 
bir törenle açılmıştı. Vekaleten 
yerel makamlara devredilen anıt 
yaklaşık 30 yıl orada durdu. 1949 
yılında meydana gelen deprem 
sonucunda anıt çok hasar gördü. 
Uzun süren yarı yıkılmış olarak 

kalan anıt, daha sonralar yıkıldı.
2003 Eylülünde Türkiye 

Gelibolu’da Rus askerleri anısına 
dikilen anıt ile ilgili onarma işleri 
yapılmasına izin verdi ve eski Rus 
Mezarlığı bölgesinde bu çalışmalar 
için 860 metre karelik arsa ayırdı. 
Tüm işler bir Türk inşaat firması 
tarafından gerçekleştirilecek. İlgili 
projenin bedeli ise yaklaşık ola-
rak 510 bin dolar. Projede tepe 
biçiminde anıt dikilmesi, müze bi-
nasının yapılması ve eski Rus me-
zarlığının onarılması öngörülüyor. 
Anıtı yerinde incelemek için Rusya 
Ulusal Şan Merkezi’nden bir heyet 
Temmuz ortasında Türkiye’ye gi-
decek. 

Rusya Ekonomi Kalkınma ve 
Ticaret Bakanlığı’nın üst düzey iki 
bürokratı, rüşvet aldıkları gerekçe-
siyle güvenlik güçleri tarafından 
gözaltına alındı. Konuyla ilgili 
açıklamayı Ria Novosti Rus haber 
ajansına Rusya İçişleri Bakanlığı 
Basın Merkezi’nden yapıldı. Adı 
anılan basın merkezi yetkilisi şöy-
le dedi: “Ekonomi Kalkınma ve 
Ticaret Bakanlığı Personel Şube 
Müdürü ve Yardımcısı 1,5 milyon 
ruble rüşvet aldığı gerekçesiyle 
gözaltına alınmıştır.”

Onun sözlerine göre, bürokrat-
ların parayı alan aracı, Moskova 
metrosunun Biblioteka Lenina adlı 
istasyonu yakınlığında güvenlik 
güçlerince gözaltına alındı. Rusya 
İçişleri Bakanlığı Basın Merkezi yet-

kilisi konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Yapılan tahkikatlar sonucunda, 
yakalanan bürokratların, rüşvet 
veren şâhısa, Tyumen vilayeti 
Federal Mülk Dairesi başkanlığı 
görevine tekrar geri gönderileceği 
vaadinde bulundukları ortaya çıktı. 
Bu arada, 2006 Ekim ayında ise, 
rüşvet veren şahıs, teftiş sırasında 
bu görevinden alınmıştır.”

Öte yandan, üst düzey bürok-
ratlara karşı, Rusya Federasyon 
Ceza kanunu gereği, dava açıldı.

Bu arada, son zamanlarda, 
Volgograd ve Habarovsk kent be-
lediye başkanları dahil olmak üze-
re Rusya’nın çeşitli bölgelerinde 
birçok üst düzey memur, yolsuzluk 
nedeniyle tutuklu bulunmakta.  

İki önemli mevkideki Rus memur rüşvet 
alırken yakalandı...

Gazprom’un, Rusya’yı devre dışı 
bırakarak Avrupa ile Orta Asya’yı 
birbirine bağlayacak Nabucco 
boru hattına doğalgaz vermesi 
teklif edilecek. Bu konuyla ilgili 
açıklamayı Nabucco şirketi Başkan 
Yardımcısı İoganna Gallisti yaptı. 
Onun sözlerine göre, proje ile ilgili 
konsorsiyuma üye olmayan şirket-
lere, 2007 yılının ortalarında boru 
hattına doğalgaz sevkiyat yapması 
önerilecek. Yaklaşık beş milyar 
Avro tutarındaki Nabucco proje-
sine OMV (Avusturya), Bulgargaz 
(Bulgaristan), MOL (Macaristan), 
Transgaz (Romanya) ve BOTAŞ 

(Türkiye) katılıyor.
     Bu arada, Gallisti’nin sözle-

rine göre, Güney Akım projesinin 
(bu projenin gerçekleştirilmesi için 
Gazprom ve İtalyan Eni firması 
el sıkıştılar) gerçekleştirilmesi, 
Nabucco’nın gerçekleştirilmesini 
hiçbir şekilde etkilemez.

Gazprom’un, Nabucco boru hattına 
doğalgaz vermesi teklif edilecek

Soçi’de turist vizesi adı altın-
da gelerek gelecekte burada 
çalışmayı planlayan 40’tan 

fazla Türk vatandaşı, Rus istih-
barat kurumu FSB’ye bağlı Rus 
sınır askerleri tarafından ülkeye 
sokulmadı. Konuyla ilgili açıkla-
mayı Ria Novosti haber ajansına 
FSB’ye bağlı Karadeniz-Azov böl-
gesi sınır birlikleri idaresi yetkilisi 
yaptı. Rus askeri yetkilinin sözle-
rine göre, olay geçtiğimiz Pazar, 
Soçi deniz limanı giriş kapısında 
meydana geldi. Türkiye’nin Trab-
zon limanından Soçi’ye “Prenses 
Viktoriya” gemisiyle gelen 41 
Türk vatandaşı Rus sınır kapı-
sında durduruldu. Yetkili, “Türk 
vatandaşlarının pasaportlarında 
onların turist amacıyla geldikle-
rini belirten vizeler bulunmakta. 
Fakat, sınır askerleri, onlarda 
Rusya’nın güney bölgesindeki bir 
kentte çalışmak için yapılan bir 

anlaşma belgesi buldu” dedi.
Rus yetkilinin anlattığına göre, 

turist vizesi almak, çalışma vize-
sinden daha ucuz olduğundan 
işçiler turist vizesi ile Rusya’ya 
girmek istiyor. Bu tür olaylar ile 
hava alanlarında da sık sık karşı-
laşıldığını belirten yetkili sözlerini 
şöyle tamamladı: “Sınır askerleri, 
Türk vatandaşlarının Rusya’ya bir 
kaçak işçi sıfatıyla geldikleri sonu-

Türk kaçak işçiler Rusya’ya sokulmadı
cuna vardı ve bu yüzden de onları 
ülkeye sokmadılar.”

Bu arada, Türk vatandaşlar, 
aynı gemiyle Türkiye’ye geri 
gönderileceği belirtildi. 

Bilindiği üzere son yıllarda 
Avrupa ülkelerinden umudunu 
kesen Türk işçisi Rusya’ya yönel-
di ve burayı umut kapısı olarak 
görmeye başladı. İşçi vizesinin 
maliyeti yaklaşık olarak 500 

dolar civarında 
olduğundan da 
Rusya’ya çalış-
mak için gelen 
işçiler  bunun 
yerine daha 
ucuz olan turist 
vizesi almayı 
tercih ediyor 
ve bu vizeyle 
ülkeye girmeye 
çalışıyor.
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Ekonomi

 

ANKA Ajansı’nın Türkiye İsta-
tistik Kurumu verilerinden yaptığı 
belirlemeye göre; Türkiye, ilk dört 
ayda 22 ülkeye açık verirken, 44 
ülke ile ticaretinde fazla verdi. 
Türkiye, yılın ilk beş ayında, 
geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 1.6 artışla 22 milyar 72 
milyon 130 bin dolar dış ticaret 
açığı verdi. En yüksek dış ticaret 
açığı, 6 milyar 951 milyon 721 
bin dolar ile, ağırlıklı olarak enerji 
ithalatı yapılan Rusya’ya verildi. 
Böylece dış ticaret açığının yüzde 
31.4’ü tek başına Rusya’ya veril-
di. İlk beş ayda Rusya’ya verilen 
açık, geçen yılın aynı dönemine 
göre de yüzde 28 artış gösterdi.   

Açığın yüzde 50’si 
Rusya ve Çin’e 

Açıkta Çin 4 milyar 253 mil-
yon 234 bin dolar ile ikinci sırada 
yer aldı. Çin’e verilen açık, geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 

23.1 arttı. Rusya ve 
Çin’e verilen açık, 
toplam dış ticaret açı-
ğının yüzde 50.7’sini 
oluşturdu. 

Üçüncü sırada 
2 milyar 105 mil-
yon 492 bin dolar 
ile enerji ağırlıklı 
ithalat yapılan İran 
yer aldı. İran’a olan 
açık, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüz-
de 35.6 artmasıyla 
dikkat çekti. En fazla 
açık verilen Rusya, Çin ve İran’a 
olan açık, toplam dış ticaret açığı-
nın yüzde 60.3’üne karşılık geldi. 
Güney Kore 1 milyar 529 milyon 
885 bin, Almanya 1 milyar 751 
milyon 243 bin, Ukrayna 1 mil-
yar 314 milyon 956 bin dolar ile 
yüksek dış ticaret açığı verilen 
ülkeler arasında yer aldılar. En 
yüksek açık verilen Rusya, Çin, 
İran, Güney Kore, Almanya ve 
Ukrayna’ya olan açık, toplam 

Küresel ısınmanın dünyayı 
tehdit etmesini fırsat bilen bir Ja-
pon firması,Air-conditionlı yatak, 
gömlek ve pantalon üretti. 

Aşırı sıcaklar nedeniyle bu-
nalanlar için özel olarak üretilen 
gömlek ve pantolonun belli bir 
yerine yerleştirilen bir fan ve bu 

fana bağlı soğutucu vücuda sü-
rekli olarak serin hava veriyor.

Pille çalışan bu sistemde se-
rinlik derecesi ayarlanabiliyor.
Şarz edilebilir pillerin kullanıldığı 
gömlekler günde 8 saat kesintisiz 
serinlik veriyor.

Aynı sistemle yataklar için bir 
tasarım geliştiren firma, evlerin-
de klima bulunmayanlar için bir 
kolaylık getiriyor.

Yatağa serilen ve yine soğutu-
culu fan ile desteklenen özel bir 
çarşafla sabaha kadar serin bir 
yatakta uyamanız sağlanıyor.

Konuyla ilgili bilgi veren firma 
yetkilileri ürünlerinin büyük ilgi 
gördüğünü belirterek, “Dünya-
nın dört bir yanından siparişler 
aldık” dedi.

Japonlar soğutuculu yatak ve gömlek üretti

Türklere direnenlere Papa’dan azizlik
Osmanlı ordusunun 1480 

yılında Otranto’ya yaptığı çıkar-
ma sırasında, İslamiyet’i kabul 
etmediği için öldürülen Antonio 
Primaldo ve yandaşları, Papa 
16. Benedikt tarafından aziz ilan 
edilecek. Vatikan Azizlik Davala-
rını Değerlendirme Kurulu’ndan 
onay alan kararname 16. Bene-
dikt tarafından da imzalandı. 

Papa 16. Benedikt, Osman-
lı İmparatorluğu döneminde 
Türklerin İtalya’nın güneyindeki 
Otranto’ya yaptıkları çıkarma sı-
rasında, İslamiyeti kabul etmediği 
için öldürülen Antonio Primaldo 
ve yandaşlarını aziz ilan edecek. 
Vatikan’dan edinilen bilgilere 
göre, Papa 16. Benedikt, günü-
müzden 527 yıl önce cereyan 
eden Otranto çıkarması sırasında 
hayatlarını kaybeden, Primaldo 
dahil toplam 800 Hıristiyan’a 
azizlik unvanı verilmesine ilişkin 
kararnameyi imzaladı.   

Osmanlı’nın İtalya’nın ku-
zeyindeki Otranto kentine 
yaptığı çıkarma, Fatih Sultan 

Mehmet’in tahtta olduğu 28 
Temmuz 1480’de Gedik Ahmet 
Paşa komutasındaki bir grup as-
ker tarafından gerçekleştirilmişti. 
Gedik Ahmet Paşa’nın kısa sü-
rede fethettiği Otranto, yaklaşık 
1 yıl boyunca Türklerin elinde 
kalmıştı. 

İtalya’daki tarihi kaynaklarda, 
Gedik Ahmet Paşa komutasın-
daki Türk askerlerinin karaya 
çıkmalarının ardından iki hafta 
sonra, Otranto surlarını aşarak 
kente girmeyi başardıkları belir-
tiliyor. Kent merkezinde üç gün 
süren direniş sırasında, Piskopos 
Stefano Pendinelli’nin de yaşa-
mını yitirmiş olduğu biliniyor. 

İtalyan tarihçiler, kentin düş-
mesinin ardından Gedik Ahmet 
Paşa’nın, kentteki erkekleri tu-
tuklayarak Müslüman olmayan-
ların kılıçtan geçirileceğini ilan 
ettiğini ileri sürüyor. Gedik Ah-
met Paşa’nın bu duyurusu karşı-
sında, yüncülük yapan Antonio 
Primaldo önderliğindeki yaklaşık 
800 kişinin ise, Hıristiyanlığı terk 
edip İslam’a geçmektense ölümü 
yeğlemiş oldukları savunuluyor. 

Bilim teknik

Dünyanın yeni 7 
harikası, Portekiz’in baş-
kenti Lizbon’daki Benfica 
Stadı’nda yapılan törenle 
ilan edildi. 

Dünyanın yeni 7 ha-
rikası Ürdün’deki Petra 
Antik Kenti, Çin Seddi, 
Brezilya’daki Kurtarıcı İsa 
Heykeli, Peru’daki Ma-
chu Picchu Antik Kenti, 
Meksika’daki Chichen Itza 
Piramidi, İtalya’nın Roma kentin-
deki Kolezyum ve Hindistan’daki 
Taç Mahal anıt mezarı olarak 
açıklandı. 

Dünyanın 7 harikası, başkan-
lığını İsviçreli Bernard Weber’in 

yaptığı merkezi İsviçre’de bu-
lunan New7Wonders Vakfı ta-
rafından, 100 milyondan fazla 
kişinin internetten veya cep telefo-
nu mesajlarıyla 6 yıl içinde www.
new7wonders.com internet sitesi-
ne verdikleri oylarla belirlendi. 

Dünyanın yeni 7 harikası belirlendi

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

Türkiye ekonomisi 2007 yılın-
da da belli bir büyümeyi şimdi-
den garantilemiş gibi görünüyor. 
Fakat bu büyümenin dış ticaret 
üzerindeki etkisi kaçınılmaz. it-
halat talebi canlı, petrol fiyatları 
yüksekken, cari dengede de çok 
iyimser olmak mümkün değil. Fa-
kat kuvvetli finansmanın devam 
etmesi, cari açığın risk algılaması 
sıralamasında 2007 içinde de geri 
planda kalacağını gösteriyor.
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Ermenistan’da yayınlanan Ara-
vot gazetesine göre, Erivan’daki 
otobüs garında Zeki Adem 
Poytazoglu adlı bir Türk vatan-
daşının cesedi bulundu. Cesedin 
yakınlığındaki bir alanda av tüfek 
mermileri bulan Ermeni güvenlik 
güçleri, Poytazoğlu’nun öldürül-
düğü ihtimali üzerinde durmakta. 
Diğer Ermeni gazetesi Aykakan 
Jamanak’ın haberine göre ise, Zeki 
Adem Poytazoğlu, Erivan-İstanbul 
seferini yapan yolcu otobüsünün 
şoförü idi. Otobüs garındaki tanık-
lar, Poytazoğlu’nu son olarak şoför 
arkadaşı bir Türk vatandaşıyla 
beraber gördüklerini belirttiler. 
Gazete, cinayeti Poytazoğlu’nun 
kendi şoför arkadaşının yapmış 
olduğuna inanıyor.

Ermenistan’da bir Türk 
vatandaşı ölü bulundu

Türkiye’nin En Fazla Dış Ticaret Açığı Verdiği Rusya, Çin ve İran ile Açık Oranları Gi-
derek Büyüyor. Yılın İlk Beş Ayında Üç Ülke Kaynaklı Açık, Toplam Dış Ticaret Açığının 
Yüzde 60.3’ünü Oluşturdu.

Dış ticaret açığının yüzde 60’ı 
Rusya, Çin ve İran’dan

Kazakistan Cumhurbaşkanı 
Nursultan Nazarbayev, Halk De-
mokrasi Partisi Nur Otan’ın başı-
na geçtiğini ilan etti. Nazarbayev, 
bunun yanı sıra, kendi kızı Dariga 
Nazarbayeva’nı partinin erken 
meclis seçimi listesine sokmadı. 
Kazak lider, bu davranışıyla dama-
dı Kazakistan eski Viyana Büyükel-
çisi Rahat Aliyev’in ardından kendi 
kızıyla da yollarını ayırmış oldu. Bu 
arada, hatırlanacağı üzere, ülkede 
erken meclis seçimlerinin yapıl-
masını, Nazarbayev’in isteğiyle 
parlamentonun alt kanadı ortaya 
atmıştı. Nazarbayev, gazetecilere 
yaptığı açıklamada ise, seçimlerin 
özgür ve adil ortamda yapılacağı-
nın altını çizmişti.

Nazarbayev, kızıyla 
yollarını ayırdı 

Gürcistan Acara Özerk Cumhu-
riyeti Maliye ve Ekonomi Bakanı 
Natela Tsiklaşvili, Kayseri Sanayi 
Odası’nı (KAYSO) ziyaret etti.

Bakan Natela Tsiklaşvili, ziya-
rette yaptığı açıklamada, iki ülke 
arasında iyi niyete dayalı komşu-
luk ilişkileri bulunduğunu ve bu 
ilişkilerin son yıllarda daha da ge-
liştiğini ifade ederek, “Kayseri’nin 
sanayi konusundaki başarılarını 
biliyor ve Kayserili yatırımcıları 
ülkemizde görmek istiyoruz. Bu 
yaptığım ziyaret, aramızdaki 
ticaret ilişkilerinin gelişmesine 
katkı sağlayacaktır” dedi. KAYSO 
Başkan Vekili Nurettin Okandan 
da, 1991 senesinden sonra iki 
ülke arasında ticari ilişkilerin ge-
lişmeye başladığını, Türkiye’nin 
Acara Özerk Cumhuriyeti ile 
400 milyon dolarlık ihracat ve 
340 milyon dolarlık ithalat hac-
mine sahip olduğunu ifade etti. 
Kayseri’den 18 firmanın Acara 
Özerk Cumhuriyeti’ne 2 milyon 
dolarlık ihracat yaptığını hatırla-
tan Okandan, “Türk yatırımcıları 
bölgeye yoğun ilgi gösteriyor. 
Türk yatırımcılar, Acara Özerk 
Cumhuriyeti ile ticari ilişkilerinin 
artırılmasını amaçlıyor” ifadelerini 
kullandı.

dış ticaret açığının yüzde 81.1’ini 
oluşturdu. 

En yüksek “fazla” Birleşik 
Arap Emirlikleri’nden 

Türkiye, yılın ilk beş ayında en 
yüksek dış ticaret fazlasını 1 milyar 
93 milyon 265 bin dolar ile Birle-
şik Arap Emirlikleri’nden sağladı. 
Bu ülkeyi; 1 milyar 41 milyon 548 
bin dolar ile Irak, 906 milyon 318 
bin dolar ile İngiltere izledi.

Gürcistan Acara Özerk 
Cumhuriyeti bakanı 
KAYSO’yu ziyaret etti

7,44
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Seksenli yılların unutulmaz çizgi 
dizisi sinemaya uyarlandı. Çocuk-
luğumuzda zevkle izlediğimiz çizgi 
kahramanlar bu defa da beyaz 
perdede bize geldi. Yönetmenliğini 
Michael Bay’ın yaptığı, başrollerin-
de Shia LaBeouf ve Megan Fox’un 
oynadığı fantastik filmin konusu 
ise şöyle: Sam Witwicky (Shia 
LaBeouf) birçok açıdan yaşıtları-
na benzeyen ergenlik çağındaki 
bir gençtir. Zeki ve yetenekli bir 
genç olan Sam’in kaderinde daha 
büyük sıçramalar olacaktır. İlk oto-
mobilini alma isteği babası tarafın-
dan kabul görünce heyecanlanır. 
Ancak satın alınan arabanın 1976 
model bir Chevy Camaro olduğu-
nu görünce heyecanı hayal kırık-
lığına dönüşür. Ancak okulun en 
güzel ve ateşli kızı olan Mikaela’nın 
(Megan Fox) bu otomobili beğen-
mesi üzerine Sam’in morali düze-
lir. Artık Camaro’yu ikisi birden 
kullanmaya başlamışlardır. Ertesi 

sabah farklı bir gürültü ve gıcırda-
yan lastik sesleriyle uyandığında 
birisinin otomobilini çaldığını fark 
eder. Camaro’yu çalan hırsızın izi-
ni sürmek için kahramanca çaba 
sarf ederken şok edici bir olaylar 
meydana gelir. 

 
Transformers

Bolşoy Tiyatro  •  Külkedisi / 
Большой театр  •  Золушка

19 Temmuz - Perşembe
Bale

У Меня Болит ……/ Benim ........ Ağrıyor

Adresler:

Balşoy Tiyatrosu: Teatralnaya 
Meydanı No:1; Metro: Teatralna-
ya, Okhotny Ryad 

Kremlin Bale salonu: Kremlin 
sarayının bahçesi içinde Metro: 
Biblioteka imeni Lenina, Boro-
vitskaya

Stanislavsky ve  Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Müzik tiyatrosu: Bolshaya 
Dmitrovka Ulitsa No: 17 ; Metro: 
Chekhovskaya

Moskova Uluslararası Müzik 
Evi : Kosmodimianskaya nabere-
jnaya No: 52/8; Metro: Pavelets-
kaya

Mir Konser Salonu: Tsvetnoy 
Bulvar  11/2 Metro: Tsvetnoy 
Bulvar  

MDM: Komsomolsky bulvar 
No:28 Metro: Frunzenskaya

Bundan beş yıl önce bir grup 
yabancı bir araya gelip keyifle-
rince futbol oynayabileceği ve 
bunu yaparken de arkadaşlık-
larınıgeliştirebileceği bir ortam 
yaratmaya karar verir. Bunun 
üzerine iki takım oluştururlar ve 
karşılıklı haftanın belli günblerin-
de maçlar yapmaya başlarlar. 
Ancak bu organizayon çok ilgi 
görür ve bu iki takım zaman 
içinde dört, daha sonra da altıya 
çıkar. Takımların çoğalmasıyla 
bu oluşum bir lig halini alır. 
Sonunda “The Expat Football 
Leauge” yani Yabancılar futbol 
ligi, sekiz takımın şampiyonluk 
için yarıştığı bir oluşum haline 
gelir.

***
Ligin yılda iki sezonu var. Biri 

yaz sezonu diğeri ise kış sezonu. 
Bu yıl dördüncüsü gerçekleştiri-
len  Annual Moscow Expat Fo-
otball League Ball (Geleneksel 
Moskova Yabancılar Fotbol Lig 
Balosu) geçtiğimiz Cumartesi So-
kolniki Holliday İnn otelinde ger-
çekleşti. Baloda aynı zamanda 
2006-2007 kış sezonu şampiyo-
nuna kupası, bazı oyunculara da 
özel ödüller verildi. Ezeli rakipler 
olan ve her yıl şampiyonluk için 
başa baş mücadele eden iki ta-
kımdan Four Squares Flagons 
kupayı kaldırırken, Storming 
Cloggs ise ikinci oldu. Gecede 
ligde yer alan dört tane de Türk 
oyuncu bulunuyordu, Levent 
Endam, Ahmet Tuta, Kılıç Sezer 
ve Umut Ala. 

Ancak bu keyifli gecenin tek 
amacı kupaları kaldırıp, güzel 
latin gecesinin tadını çıkarmak 
ve dans etmek değildi elbette. 
Gecenin geliri iki kuruma bağış-
lanacak. Bu amaçla düzenlenen 
çekiliş ve açık arttırmadan gelen 

gelir, Russian Guide Dog’s As-
sociation adında körlere rehber 
köpekler yetiştiren bir kuruma 
ve Diema’s Dream adlı spastik 
özürlü çocukların bakımı için ku-
rulmuş bir derneğe bağışlanıyor. 
Diema Moskova’da uzun süredir 
yaşayan bir Amerikalı bayan. 
Moskova yakınlarında aldığı ar-
sada bir ev yaptırmış ve bu evde 
yardıma muhtaç bu çocuklara 
özel eğitim veren bir kuruluşun 
başkanı. Geçen seneki yardım 
balosundan 20.000 dolar bu 
kuruluşlara aktarılmış.

Gecenin hediyeleri de bu 
nedenle oldukça cazip tutul-
muştu. Son model telefonlar, 
Swissotel’de bir yıllık spor ve spa 
üyeliği, Pek çok romantik hafta 
sonu düzenlemeleri gibi. Bunun 
dışında yapılan açık arttırmada 
sanat eserleri, tatiller, diz üstü 
bilgisayarlar satışa sunuldu ama 
en çok ilgiyi ve elbette ücreti iki 
ürün aldı. Onlardan birisi 2007-
2008 sezonu Arsenal oyuncula-
rının imzaladığı futbol topu ki bu 
topta Arsenal’den bu yıl ayrılan 
Thierry Henry’nin de imzası 
vardı ve Pele imzalı Brezilya for-
masıydı. Forma açık arttırmada 
4.000 dolara alıcı buldu.

***
Darren Keane ve Nick Rees’in 

önderliğinde yapılan balonun-
keyifli anlarından birisi de takım 
yöneticilerinden birisinin uzun 
saçlarının yardım amaçlı para 
toplanması için tamamen kesil-
mesi hatta kazıtılmasıydı. Üste-
lik de bunun sahnede herkesin 
önünde olması büyük cesaret 
isteyen bir işti. Ama bu amatör-
ce yapılan saç kesimi yardım için 
2.000 dolar daha toplanmasını 
sağladı. Bakalım yaz sezonun 
şampiyonu kim olacak. Ama 

ş a m p i y o n 
kim olursa 
olsun herke-
sin kazandığı 
birşey var 
aslında. O 
da dostluk ve 
oyun keyfi. 
Sonrasında 
da yapılan 
anlamlı yar-
dımlar.

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Yabancılardan hem futbol hem yardım...
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Mir Konser Salonu  •  “BU-RA-
TI-NO” Pinokyo / Концертный 
зал “Мир”  •  “БУ-РА-ТИ-НО” 
Мюзикл в КЗ “МИР”

20 Temmuz - Cuma Müzikal

Stanislavsky ve Nemirovich-
Danchenko Moskova Akade-
mik Muzik Tiyatro  •  Eugene 
Onegin / Музыкальный театр 
им. К.С. Станиславского и 
В.И. Немировича-Данченко  •  
Евгений Онегин

21 Temmuz - Cumartesi

Opera

Tchaikovsky’ye rüzgâr eşlik etti
Şef Saim Akçıl yönetiminde 

Tekfen Filarmoni Orkestrası, pe-
ribacaları ile ünlü Kapadokya’da 
Zelve Açık Hava Müzesi’nde 
“Kapadokya’da Yıldızlı Bir 
Gece” adlı konser verdi. Yerli 
ve yabancı dinleyicilerin büyük 
ilgi gösterdiği konserde orkestra 
rüzgar eşliğinde  Tchaikovsky’nin 
eserlerini seslendirdi.

Orkestra bugüne kadar, 
Suriye’den “Ut”, İran’dan “Tar”, 
Bulgaristan’dan “Kaval”, Rusya’ 
dan “Domra”, Kazakistan’dan 
“Kılkobuz”, Azerbaycan’dan 
“Kemança”, Ukrayna’dan 
“Bandura”, Gürcistan’dan “Sa-
lamuri”, Yunanistan’dan “Bu-
zuki”, Özbekistan’dan “Çang”, 
Türkiye’den “Ney”,  “Bağlama”  
ve “Kanun” gibi çeşitli otantik çal-
gılara ve onlar için yazılan eserlere 
de yer vermiştir. Bu yönüyle, dün-
yada ayrıcalıklı bir yere sahip olan 
Tekfen Filarmoni Orkestrası’nın 
Zelve Açık Hava Müzesi’nde, 
yıldızların altında ve peri bacaları 
manzarası eşliğinde gerçekleştirdiği 

konsere yurdun dört bir yanından  
klasik müzik tutkunları katıldı. 

Başlangıçta Karadeniz Ekono-
mik İşbirliği’ne üye ülkelerin sanat-
çılarından oluşan orkestra, zaman 
içinde büyüyerek, Hazar Denizi 
ve Doğu Akdeniz ülkelerinden 
sanatçıları da bünyesine katmış, 
Avrasya ve Ortadoğu enstrüman-
ları ile orkestraya solist olarak ka-
tılan müzisyenler, farklı kültürlerin 
birbirini kucaklamasına, birbirini 
anlamasına imkan yaratarak ve 
Batı klasik müziklerine adeta bir 
baharat gibi lezzet katarak klasik 
müzikseverlere unutulmaz bir gece 
yaşattı.

Lujniki. Büyük Spor Arenası  •  
Metallica. Tuborg GreenFest / ОК 
“Лужники” Большая спортивная 
арена  •  Metallica. Tuborg Green-

18 Temmuz - Çarşamba Konser

Moskova günlüğü

Lujniki  •  Dans okulu / ОК 
“Лужники”  •  Уроки танцев

22 Temmuz - Pazar

Müzikal

Papaz hastalanınca cenazeyi imam defnetti
Antalya’nın Alanya İlçesi’nde 

şeker komasına girerek hayatını 
kaybeden 61 yaşındaki Marlis 
Sartisson’un cenazesi, papazın 
hasta olması nedeniyle imam 
tarafından defnedildi. Cenaze tö-
reninde, hem İncil’den bölümler, 
hem de Fatiha duası okundu.

 Almanya’dan 17 yıl önce 
tatile gelen Marlis Sartisson, 
çok sevdiği Alanya’ya yerleşti. 
Yalnız yaşayan diyabet hastası 

Alman kadın, önceki gün Top-
hane Mahallesi’ndeki villasında 
şeker komasına girerek hayatını 
kaybetti. Hür- Türk Alman Dost-
luk Derneği’nin aktif üyelerinden 
olan Sartisson, Almanya’dan 
gelen kız kardeşi Anne Sartisson 
ve akrabaları ile Alanya’daki 
yakın dostlarının katılımıyla, 
Alanya Belediyesi Yabancılar 
Mezarlığı’nda, öğle saatlerinde 
toprağa verildi.

У  -ın hali
У меня
У тебя
У него
У неё
У брата
У жены

У  -ın hali
У меня
У тебя
У него
У неё
У брата
У жены

Сколько Тебе Лет?/ Kaç Yaşındasın?

болит  голова (başım), спина (belim), желудок (midem), горло (boğazım) 
болят  ноги (ayklarım), глаза (gözlerim), зубы (dişlerim) 

1 (один) год 
2 (два), 3 (три), 4 (четыре) года
5 (пять), 6 (шесть)  … лет 



Spor7

Galatasaray ve Batı Alman-
ya Milli Futbol Takımı’nın eski 
teknik direktörü Jupp Derwall, 
Almanya’nın Saarland eya-
letindeki Saarbrücken kenti 
yakınlarında bulunan Saint 
Ingbert kasabasındaki kilisede 
düzenlenen cenaze töreniyle 
ebedi yolculuğuna uğurlandı. 

Saçının modelinden dolayı 
Almanya’da ’’Gümüş bukleli 
reis’’ lakabıyla anılan ünlü 
teknik adamın cenaze törenine 
Galatasaray Kulübü Başkanı 
Canaydın ile birlikte gelen 
70 kişilik kafilenin yanı sıra, 
Saarland Eyaleti Başbakanı 
Peter Müller, Almanya Futbol 
Federasyonu Başkanı Theo 
Zwanziger, Alman futbolunun 
eski yıldızları Franz Becken-
bauer, Uwe Seeler, Tony 
Schumacher, eski Beşiktaş ve 
Fenerbahçe teknik direktörü 
Christoph Daum ve Almanya 
Milli Takımı Teknik Direktörü 
Joachim Löw de katıldı. 

Saint Ingbert kasabasındaki 
kilise, cenaze töreninde tama-
men dolarken, törene katılan-
ların önemli bir bölümünün 
Almanya’da yaşayan Türk 
vatandaşları olması, Derwall’in 
’’Türkiye benim ikinci vata-
nım’’ sözünü adeta doğrular 
nitelikteydi. 

Törende konuşan Almanya 
Futbol Federasyonu Başka-
nı Theo Zwanziger, Alman 
futbolunun çok önemli bir 
ismini kaybettiğini belirtirken, 
Derwall’in Türkiye’de büyük 
başarılar elde ettiğini söyledi. 

Bu arada Derwall’in katolik 
geleneklerine göre ve ailesinin 
isteği doğrultusunda naaşının 
yakılacağı ve küllerinin iki hafta 
sonra toprağa verileceği bildi-
rildi.Böylelikle Futbol dünyası 
cok onemli birfutbol adamınıda 
kaybetmiş oldu  

Yeni formul  6+1 
Bu formülül matamatık for-

mülü falan sanmayın Bunun 
adı ne şiş yansın ne kebap for-
mülüdür 

Futbol Federasyonu, yabancı 
kontenjanı konusunda çekişen 
tarafların isteğini kabul etmedi, 
orta yolu buldu. Yabancı sayısı-
nı 6+1 ile sınırlayan federasyon 
yönetimi, 18 kişilik kadroda 7’si-
nin de bulunmasını kabul etti.

Gazetem spor ekibi çok 
iyi işler yapıyor...

İzninizle bu hafta biraz eki-
bimizden bahsetmek istiyorum. 
Sporcu geçmişi olan birisi olarak 
Gazetem ekibine katıldığımda 
nedenini bilmediğim çok gü-
zel bir heyecan sarmıştı beni. 
Ama bugün nedenini gerçekten 
anlamaya başladım. Çünkü 
ekibimizin siz okuyucularımız 
için ulaşılması zor olan spor 
adamlarıyla yaptığı bir birinden 
güzel röportajları bunu kanıtlar 
nitelikte. 

Ben buradan başta Gaze-
tem’in imtiyaz sahibi Siyamend 
Kaçmaz’ı ve diğer tüm ekibteki 
arkadaşlarımı candan kutluyo-
rum.

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Lucescu, “Gönderilmem büyük hataydı!”
Bir dönem Galatasaray ve 

Beşiktaş’ın teknik direktörlüğünü 
yapan Rumen teknik adam Mircea 
Lucescu’dan çarpıcı açıklama-
larda bulundu. Takımı Shakhtar 
Donetsk ile İsviçre’de kampta 
bulunan ve yeni sezon hazırlıkları 
için aynı yere gelen Galatasaraylı 
eski öğrencileri ile karşılaşan ve 
hasret giden Rumen teknik adam 
Galatasaraylı futbolcuların kendi-
sini karşılamasından dolayı büyük 
mutluluk duyduğunu belirtti.

Lucescu Galatasaray ile unu-
tulmaz zaferlere imza attıklarını 
ve takımdan ayrılışını büyük bir 
hata olarak yorumlayarak, “Be-
nim oradan gönderilmem çok 
büyük bir hataydı. Çok iyi bir 

ekip kurmuştuk. Yıldız oyuncu-
ların olmamasına rağmen canla 
başla mücadele eden bir ekiptik. 
Şampiyon olduğumuz senede Ali 
Sami Yen Stadı’nda hiçbir maçı 
kaybetmedik.Avrupa’da dahi her-
kese korku salıyorduk. Çok inanıl-
maz bir dönemdi” diye konuştu.

 Raikkonen gaza bastı

Formula1 2007 Sezonu’nun 
dokuzuncu yarışı İngiltere Grand 
Prixi tarihi Silverstone Pisti’nde 
koşuldu ve damalı bayrağı ilk gö-
ren Ferrari pilotu Kimi Raikkonen 
oldu. İkinciliği Fernando Alonso, 
üçüncülüğü ise Lewis hamilton 
elde etti. 

İngiltere’nin tarihi Silverstone 
Pisti’nde 59 tur üzerinden yapılan 
yarışı, 1 saat 21 dakika ve 43.074 
saniyede tamamlayan Kimi Rai-
konen, Fransa Grand Prix’sinin 
ardından üst üste 2. zaferini ka-
zanmış oldu.

Gökhan inler resmen 
udinese’de!

İsviçre’nin Zurih kulübünde 
oynayan ortasaha oyuncusu 
Gökhan İnler İtalya’ya transferi 
resmiyet kazandı. İsviçre milli 
takımında da forma giyen 23 
yaşındaki genç oyuncu, Serie 
A’da mücadele eden Udinese ile 
5 yıllık sözleşme imzaladı. İnler, 
yaptığı açıklamada “Benim için 
bir rüya gerçek oldu” dedi.

1. Zenit
 
2. Spartak Moskva 
 
3. Dinamo Moskva 
 
4. Krylia Sovetov  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. FK Moskva
 
7. Rubin

8. Lokomotif

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

27

26

22

22

22

21

20

20
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Derwal ebedi yolculuğuna uğurlandı

Gençlerbirliği’nin Ganalı or-
tasaha oyuncusu Haminu DRA-
MANI Lokomotif Moskova’ya 
transfer oldu.1986 doğumlu olan 
futbolcu gösterdiği performans 
ile futbol otoritelerinden tam not 
almış , 2006 Dünya Kupası’nda 
Gana milli takımının  ABD’yi 
yendiği maçta da bir gol atmıştı.

Türkiye’den Lokomotif 
Moskova’ya transfer

UEFA Intertoto Kupası 2. tur 
ilk maçında Arnavutluk’un Vllan-
zia takımıyla Hüseyin Avni Aker 
Stadı’nda karşılaşan Trabzonspor, 
karşılaşmayı 6-0 kazanarak Av-
rupa Kupaları’nda tarihindeki en 
farklı galibiyetini aldı. 

Bordo-mavililerde Fenerbah-
çe’ den transfer edilen orta saha 
futbolcusu Serkan Balcı yeni takı-
mındaki ilk golünü kaydetti. 

Yusuf Kurtuluş, Adnan Güngör 
ve Serkan Balcı, Bordo-mavili 
forma altında ilk resmi müsabaka-
larına çıktılar. 

Sakat olan kaleci Tolga’ın 
yokluğunda kaleyi Ahmet Şahin 
korurken, Jefferson yedek olarak 
sahaya çıktı. 

Karşılaşma öncesinde tribünler-
de Futbol Federasyonu Başkanı 
Haluk Ulusoy’un ‘Seninleyiz’ yazılı 
posteri açılırken, karşılaşmayı izle-

meye gelen Ulusoy’a yoğun sevgi 
gösterilerinde ve tezahüratlarda 
bulunuldu. Trabzonspor Kulübü 
Başkanı Nuri Albayrak ile Ulusoy 
da birbirlerine sarılarak tribünlere 
mesaj verdi. 

Karşılaşma öncesinde 1. Kara-
deniz Oyunları’nda iyi bir organi-
zasyona imza atılması nedeniyle 
Gençlik ve Spor Genel Müdürü 
Mehmet Atalay’a Bordo-mavili 
Kulübün Başkanı Nuri Albayrak 
tarafından bir plaket verildi. 

Vllaznia Trabzon’a hafif geldi!

Rüştü, “Her şey mükemmel gidiyor”
Yeni sezon hazırlıklarına Avus-

turya kampında devam eden 
Beşiktaş’ta Rüştü Reçber, düzen-
lediği basın toplantısında, öncelik-
lerinin takım içindeki arkadaşlığı 
geliştirmek olduğunu ve bunu da 
şimdiden başardıklarını söyledi. 

Sezon başında Fenerbahçe’den 
Beşiktaş’a transfer olan tecrübeli 
file bekçisi takımın kamp yaptığı 
otelde düzenlediği basın toplantı-
sında, iyi bir hazırlık dönemi ge-
çirdiklerini söylerken, Beşiktaş’a 
transfer olduğu günden bu yana 
kendisini çok iyi karşılayan yeni 
takım arkadaşlarına teşekkür ede-
rek şöyle konuştu: 

“Son iki haftadır hem 
Ümraniye’de hem Avusturya’da 
iyi bir şekilde hazırlıklarımız sür-

dürüyoruz.Takım içerisinde iyi 
bir kaynaşma var. İlk olarak Şam-
piyonlar Ligi Ön Eleme maçına 
hazırlanıyoruz. Ardından Süper 
Kupa’yı müzemize getirmek için 
çalışacağız. Şuana kadar her şey 
mükemmel gidiyor. Sakatlık veya 
başka bir sorunumuz olmadı. Tüm 
konsantremizle camiamızın bizden 
beklediklerini karşılamak için çalı-
şıyoruz. Ben takım arkadaşlarıma 
çok teşekkür ediyorum. Beni çok 
iyi karşıladılar. Çoğuyla milli ta-
kımlardan tanışıyorduk. Bende 
Türk futboluna uzun yıllar hizmet 
eden biri olarak bu ortamdan çok 
memnunum. Takım içerisinde olu-
şan bu olumlu havayı geliştirerek, 
bunu başarıya dönüştürmeliyiz.” 

Almanya İkinci Futbol Ligi 
ekiplerinden 1. Köln’de forma 
giyen milli futbolcu Alpay Özalan, 
futbolu bıraktıktan sonra Hakan 
Şükür ile birlikte teknik ekip oluş-
turarak bir futbol takımı çalıştırmak 
istediklerini söyledi..

 Köln’deki evinde eşi ile birlikte 
Anadolu ajansı’na açıklamalarda 
bulunan Alpay, futbolculuk dö-
neminden sonra Hakan Şükür’le 
planladıkları teknik ekip konusunu 
Milli Takımlar Teknik Direktörü 
Fatih Terim ile de görüşerek ken-
disinden fikir almak istediklerini 
belirtti. 

Alpay, bugüne kadar futbola 
Hakan ile birlikte oyuncu olarak 
hizmet verdiklerini ve halen de-
vam ettiklerini kaydederek, şunları 
söyledi: 

‘’Hakan ile beş altı yıl önce 
bu konuyu konuştuk ve anlaştık. 
Az önce kendisiyle İsviçre’den 
telefonlaştık. Bu konuyu yine 
konuştuk. Futbolu bırakma kararı 
aldıktan sonra birlikte bir takım ça-
lıştırmak istiyoruz. Hakan da ben 
de çalışmayı ve özellikle futbolu 
çok seviyoruz. İkimizin de Avrupa 
deneyimi çok fazla. Milli takımda 
olsun, kulüp takımlarında olsun 
genç futbolculara iyi örnek olmaya 
çalışıyoruz.’’ 

Hakan Şükür’ün bazen çok faz-
la eleştirildiğini kaydeden Alpay, 
bu eleştirileri yapanların Hakan’ın 
yaptıklarının yarısı kadar bile Türk 
futboluna hizmet edemeyecekleri-
ni savundu. 

2014 Kış Olimpiyatları Rusya’da 
2014 Yılında Yapılacak Olan 

Kış Olimpiyatları’nın Evsahibi Be-
lirlendi. Uluslararası Olimpiyat Ko-
mitesi Tarafından Guatemala’da 
Gerçekleştirilen Adaylık Yarışması-
nın Sonucunda  Sochi, 51 puanla 
Pyeonghang ve Salzburg’u Geride 
Bıraktı.

Rusya’nın Karadeniz sahili-
ne bakan Sochi kenti, 2014 Kış 
Olimpiyatları’na ev sahipliği 
yapacak. Guatemala’da ger-
çekleştirilen adaylık yarışma-
sında rakipleri Pyeonghang ve 
Salzburg’u geride bırakan Sochi, 

Rusya’nın Kış Olimpiyatları’na 
ev sahipliği yapacak ilk kenti 
oldu. Uluslararası Olimpiyat Ko-
mitesi Başkanı Jacques Rogge 
tarafından duyurulan sonuca 
göre Sochi, 2010 yılında düzen-
lenecek Kış Olimpiyatları’nın ev 
sahipliğini Vancouver’e kaptıran 
Pyeongchang’ı final oylamasında 
geride bıraktı. Bu arada Sochi’nin 
kazanmasında Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin’in İngilizce 
olarak yaptığı konuşmanın da 
etkili olduğu kaydedildi. 

Alpay ve Hakan Şükür ekip kuracaklar...
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Rusya’ya rekabet edebileceğine 
inanan firmalar gelsin...

Rusya’daki başarıları ile göğ-
sümüzü kabartan üst düzey yö-
neticilerimizden birisi de Hayat 
Kimya BDT Genel Koordinatörü 
M. Önder Tekeli. Önder Tekeli 
90’lı yılların başından bu yana 
içinde bulunduğu Rusya pazarın-
da firmasını başarıdan başarıya 
koşturuyor. 

Önder Tekeli ilk, orta ve lise ve 
üniversite eğitimini aynı zamanda 
doğduğu şehir de olan Ankara’da 
tamamlamış. Ankara Üniver-
sitesi Siyasal Bilimler Fakültesi 
İktisat bölümünü bitirdikten sonra 
ASELSAN’da ihracat bölümünde 
iş yaşamına atılır. İhracat bölü-
münde olmasına rağmen bek-
lentilerinin karşılanmadığını çok 
durağan bir görev durağan görev-
de olduğunu görmesi üzerine bir yıl 
sonra buradan ayrılır. O dönemki 
Rusya’nın cazibesine de kapılarak 
dayısının desteği ile Rusya’ya gelir. 
Tekeli, “Rusya’ya ilk adım atan 
çoğu kişi gibi buraya ilk geldiğim 
zaman 6 ay kalıp giderim diye 
düşünmüştüm ama öyle olmadı” 
diyor. Rusya pazarını tanımaya 
ilk olarak TEKFEN firmasında dış 
ticaret temsilci yardımcısı olarak 
başlar. Ardından yurda dönerek 
vatani görevimi tamamlaması 
sonrası bu kez  Profilo Holding 
ile çalışmaya başlar. Profilo’nun 
o dönem Azerbaycan’da yeni ya-
pılanma kararı alması üzerine bu 
kez bu görevi gerçekleştirmek için 
Bakû’de görevlendirilir. Tam da 
sistemin oturtulması döneminde 
Azerbaycan’da darbe olması ve 
Profilo’nun faaliyetlerini durdur-
ma kararı alması ardından bu kez 
Çukurova firması ile 1995’te tek-
rar Rusya’ya döner. Çukurova ile 
geçen bir yılın ardından Rusya’da 
yeni bir oluşuma karar veren Ha-
yat Kimya ile  yolu kesişir Önder 
Tekeli’nin. “O dönem Hayat 
Kimya ile amacımız Rusya’da bir 
fabrika kurmaktı. Arazi aramaya 
başlamışken bir takım problemler 
yaşayınca Hayat Kimya yatırım 
projesini erteledi. Tam da o dönem 
Demirbank Rusya pazarına girmek 

istiyordu ve kendileri için bunu 
organize edecek birini arıyordu. 
Başvurumun kabul edilmesi ar-
dından bu kez Demirbank ile yola 
çıkıp 1997 yılında bu yapılanmayı 
gerçekleştirdik ve Demirbank’ın 
Rusya temsilciliğini kurduk. Meş-
hur 98 krizinde zarar almazsak ta 
bu durum Türkiye’deki yöneticile-
rinin canını sıktı ve burada pers-
pektif görmediklerinden çekilme 
kararı aldılar. 1999’da buradaki 
temsilciliği kapatma kararımızın 
hemen sonrası daha önce birlikte 
yol aldığımız Hayat Kimya’nın 
askıya aldığı faaliyetlerini benimle 
birlikte tekrar hayata geçirmek iste-
diğini iletmesi üzerine tekrar Hayat 
Kimya ile çalışmaya başladım ve o 
günden bu yana da  Hayat Kimya 
BDT Genel Koordinatörlüğünü 
yapıyorum” şeklinde özetliyor 
Rusya’daki iş hayatını. 

Önder Tekeli aynı zamanda 
Rusya’da bulunan ve Türk-Rus 
işbirliğine katkıda bulunan bazı 
kurum ve kuruluşlarda aktif görev 
aldığını belirtiyor. “Biz Türkler 
burada hayatımızı kolaylaştıracak 
etkinliklerde gönüllü olarak yer 
almak zorundayız. Rusya bizim 
komşumuz ve sadece ticareti 
düşünmememiz gerekir. Karşılıklı 
dostluk içinde çalışmamız gerekir.” 
diyor.

Rusya’ya gelecek veya gelmek 
isteyen yatırımcı ve iş adamlarına 
da gözlemlerini aktarmak isteyen 
Tekeli şöyle diyor: “ Bir defa bu-
raya gelecek olan kişi burayı son 
şans olarak düşünmemesi gerekir. 
Kendi ülkemde dikiş tutturamadım 
bari Rusya’da şansımı deneyeyim 
zihniyetiyle gelen herkes parasını 
kaybedip gidecektir. Çünkü Rusya 
artık eskisi gibi fırsatlar ülkesi de-
ğil. Burada ticari şartlar daha ağır. 
Kendi ülkende rekabet ettiğin ke-
sim ile buradaki rekabet edeceği-
niz rakipleriniz aynı değil. Burada 
bir defa dünyanın her ülkesinden 
sizin rakipleriniz mevcut. Rekabet 
şartları çok zor. Buraya rekabet 
edebileceğine inanan firmalar 
gelsin.” 

Arsenyev (Арсеньев)
Arsenyev, Rusya Federasyonu’ 

nun “Uzak Doğu” bölgesinde yer 
alan Primorski Eyaleti sınırları içe-
risinde yer almaktadır. Arsenyevka 
Nehrinin sağ kolu boyunca uzanan 
kentin nüfusu 2002 yılı sayımlarına 
göre 62,896 kişidir.

Arsenyev, ilk olarak 1895 yılın-
da Semyonovka yerleşimcilerinin 
bölgeye gelmesi ile yapılanmaya 
başlamıştır. İlk zamanlarda kent 
Semyonovka olarak adlandırıl-
mıştır. 1901 yılında Ukrayna’nın 
Poltava Eyaletinden gelen göçebe 
halk bölgeye yerleştirilmiştir. 1937 
yılında Uzak Doğu Demiryolu 
hattının bölgeden geçen kolu yer-
leşimciler tarafından yapılmıştır. 

1940 yılında Uzak Doğu 
Rusya’nın ilk havacılık fabrikası 
bölgeye kurulmuştur. Günümüz-
de Arsenyev Havacılık Fabrikası 
olarak adlandırılan fabrika o 
dönemlerde Semyonovka olarak 
adlandırılan bölgede inşa edilen 
fabrikanın devamıdır. 1952 yılın-
da Semyonovka’da yaşayan yerel 
halk, şehre çok hizmetleri bulunan 
ve kenti 1912 yılında ziyaret eden 
kimyacı, yazar ve seyyah Vladimir 

Arsenyev’in anısına kentin adını 
Arsenyev olarak değiştirmişlerdir.

Konum olarak Sikhote-Alin 
dağlarının doğu kısmında ve Ar-
senyevka Nehrinin sağ kolunda 
bulunan Arsenyev, bu avanta-
jını turizm alanında fazlasıyla 
kullanmaktadır. Özellikle yeni 
başlayanlar için ideal olan 10km 
uzunluğunda ve deniz seviyesin-
den 870mt yükseklikte olan kayak 
pisti Arsenyev’de bulunmaktadır. 
Ayrıca Sikhote-Alin dağlarının 
eteklerine kurulmuş olan ve din-
lenme merkezine sahip olan Salyut 

Dinlenme Evi özellikle hafta sonu 
gerek yerel halk, gerekse yabancı 
turistler tarafından rağbet gösteri-
len yerler arasındadır.

Arsenyev’de 1999 yılı ile birlikte 
ekonomi devlet kuruluşları tara-
fından domine edilmiştir. Devlet 
kuruluşları yetenekli ve uzman 
kadroları kendisine çekerken yak-
laşık 12,000 kişi özel kuruluşlar 
tarafından istihdam edilmiştir. 
Arsenyev’de faaliyet gösteren en 
büyük kuruluş, Askold Gemicilik 
ve Geliştirme Fabrikasıdır. Fab-
rika bünyesinde kaliteli ve pahalı 
malzemelerle gemi ve gemi par-
çaları üretilirken, artan veya daha 
kalitesiz olan malzemelerden şem-
siye, mobilya ve bebek arabası 
üretilmektedir. Mevcut iki fabrika 
sayesinde çok sayıda çalışan istih-
dam edilse de hala işsizlik oranının 
yüksek olması yerel yönetimleri 

yeni arayışlara it-
mektedir. 

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi

P
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Bir mabut

Yüzün bir
bölümü

Utanma

Kovuk

Elme, Armut
kurusu

Bir gemi
görevlisi

Lityum simgesi

Baryum simgesi

Kabeyi ziyaret

Pasak

Son halife

Akademi
 ile ilgili

Meyan kökü

Bir erkek 
ismi

Vermekten 
bir emir

Finansal

Sodyum 
simgesi

Parlak 
olmayan

..... Gardner
Eski bir aktris

Bir erkek
ismi

...... Hazinses
Aktör

Hidrojen
simgesi

Ünlü bir 
film gemisi


